
 
 

 

 
 

 

 

 

                                                                       CIRCOLARE N. 62               

                                                 

                                                                           Ai docentidell’IISS “F. De Sanctis”   
Ai coordinatori di classe dell’IISS “F. De Sanctis” 

Liceo Classico  

IA Prof.ssa Lariccia Marisa 

IIA Prof.ssa Perillo Adele 

IIIA Prof.Lorusso Vito 

IVA Prof.ssa Limongiello Caterina 

VA Prof.ssa Calabrese Giuliana 

IB Prof.ssa Mattera Lucia 

IIB Prof. Natale Alfonso 

IIIB Prof.ssa Russomanno 
Giuseppina 

IVB Prof.ssa Mollo Giuseppina 

VB Prof.ssa Vuolo Consolata 

Liceo Linguistico   

IA Prof.ssa Sasso Rosa Anna 

IIA Prof.ssa Muollo Stefania 

IIIA Prof.ssa Caputo Lucia 

IVA Prof.ssa Serpentiello Carmela 

VA Prof.ssa Urciuoli Enrica 

IB Prof.ssa Iuliano Rosa 

IIB Prof. Cipriano Carmine 

IIIB Prof.ssa Pompeo Enza 

Liceo Scientifico  
opzione Scienze Applicate   

IA Prof.ssa Venezia Luana 

IIA Prof. Marrocco A. 

IIIA Prof. Cerino Pasquale 

IVA Prof. Grappone Orazio 

VA Prof.ssa Pesiri Rosa 

IB Prof.ssa Lonardo Antonella 

IIB Prof.ssa Guacci Raffaella 

IIIB Prof. Di Capua Giuseppe 

IVB Prof. Cosato Silvio 

VB Prof. Iuni Rita 

Liceo Scientifico (Caposele) 

IA Prof.ssa Prudente Annamaria 

IIA Prof.ssa Di Martino Rosaria 

IIIA Prof.ssa Di Masi Antonietta 

IVA Prof.ssa Bruscella M. Diodata 

VA Prof.ssa Carpentieri Emilia 

IB Prof.ssa Di Nicola Gerardina 

IIB Prof.ssa Eletto Maria Assunta 

IIIB Prof.ssa Malanga Cinzia 

Liceo Scienze umane 

IIIA SU Prof. Basile Carmine 

ITE – AFM 

IA Prof.ssa Calò Margherita 

IIA Prof.ssa Caggiano Daniela 





 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ai collaboratori del DS 
Alla  DSGA   

Al personale ATA 
        All’Albo dell’Istituto  
Sito web: www.iissdesanctis.it 

   

           

 OGGETTO: Convocazione Consigli di classe dal 21 al 30 Ottobre 2019. 
 

I Consigli di classe sono convocati presso la sede centrale (Laboratorio n° 01) per discutere i seguenti punti 

all’o.d.g.: 

1. Insediamento del Consiglio di classe 
2. Elaborazione dati criticità classi I, II, III, IV e V (da risultati test d’ingresso) 
3. Modalità di recupero 
4. Programmazione didattica 
5. P.C.T.O. (Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento) Triennio 
6. GLHO P.C.T.O. (Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento)  
7. Programmazione visite guidate e viaggi d’istruzione (File su Google) 
8. Erasmus+ (classi III e IV) 
9. Predisposizione PEI e PdP BES (alunni DA, DSA, ecc.) 
10. Varie ed eventuali 

 

Calendario dei Consigli di Classe 

 

 

 

 

IIB Prof.ssa Turano Alessandra 

IIIA Prof. Santoro Nicolino 

IVA Prof.ssa Vigilante Katia 
VA Prof.ssa Cipriano Gabriella 

ITE – AFM SEDE CARCERE 

I PERIODO Prof.ssa Vigilante Katia 

II PERIODO Prof.ssa De Rosa Maria 

III PERIODO Prof.ssa Di Dio Gianluca 

Orario Lunedì 21.10.2019 

Liceo scientifico 

opzione Scienze 

applicate 

Martedì 22.10.2019 

Liceo scientifico 

opzione Scienze 

applicate 

Mercoledì 23.10.2019 

Liceo classico 

Giovedì 24.10.2019 

Liceo classico 

 

15,00-15,45 1BSA 

2BSA 

3BSA 

4BSA 

5BSA 

1C 

4AC 

2C/F 

5AC 

3C 

1ASA 

2ASA 

3ASA 

4ASA 

5ASA 

5E 

2H 

1B 

1E 

3H 

2B 

2E 

4H 

3B 

1AC 1BC 

15,45-16,30 2AC 2BC 

16,30-17,15 3AC 3BC 

17,15-18,00 4AC 

 

 

4BC 

18,00-18,45 5AC 5BC 

http://www.iissdesanctis.it/


 
 

 

 

Orario Venerdì 

25.10.2019 

Liceo linguistico 

Lunedì  
28.10.2019 

Liceo scientifico  

Martedì 29.10.2019 
Liceo Scienze Umane  

ITE – Sede carcere  

Mercoledì 30.10.2019 
ITE - AFM 

 

14,30-15,15 1AL 

2AL 

3AL 

4AL 

5AL  

11BL 

1 

1AS 

2AS 

3AS 

4AS 

5AS 

S 

2AS 

 

1BAS 

5E 

2H 

1B 

1E 

3H 

2B 

2E 

4H 

3B 

1F 

5H 

2I 

3I 

4I 

1L 

  

2AS 

3AS 

4AS 

5AS 

 

 

15,15-16,00 3ASU 1AFM 

 

 

16,00-16,45  2AFM  

16,45-17,30  2BFM  

17,30-18,15 1° periodo 3AFM 

18,15-18,45 1BL 1BS 2° periodo 4AFM 

18,45-19,30 2BL 2BS 3° periodo 5AFM 

19,30-20,15 3BL 3BS   

 

 
In ordine all'individuazione degli alunni con Bisogni Educativi Speciali (B.E.S.) e alla redazione del relativo P.D.P., si 
precisa che gli alunni con B.E.S. individuati dal Consiglio di classe andranno segnalati al prof. Michelangelo Fischetti, 
coordinatore del G.L.I. d'Istituto. Tale segnalazione sarà effettuata a cura del Coordinatore di classe. 
I P.D.P. e i PEI, firmati dai docenti del consiglio di classe, dai genitori dell'alunno e dal D.S., dovranno essere pronti 
per mercoledì 16 ottobre, data di convocazione dei GLHO e dei GLO.  
Si segnala ai Coordinatori di classe che sul sito web: www.iissdesanctis.it sono disponibili i modelli da adottare per 
la redazione del P.D.P e del PEI. 
Si ricorda che la verbalizzazione di ogni singola riunione va effettuata contestualmente alla seduta del Consiglio di 
Classe o, al massimo, entro i tre giorni successivi onde agevolare il lavoro dei docenti (proff. Maria Marandino, 
Michelangelo Fischetti, Rosaria Di Martino) delegati al controllo degli atti dei Consigli di Classe. 
I Coordinatori di classe comunicheranno all’A.A. Pina Valvano i nominativi dei docenti assenti. 
Detta comunicazione andrà effettuata entro il giorno successivo a quello in cui si è svolta la riunione. 
 
I docenti visioneranno la presente comunicazione sul website e sulla bacheca scuola - docenti. 
I docenti, altresì, sono tenuti ad annotare sul registro elettronico l’avvenuta lettura della circolare stessa. 
 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                           Prof. Gerardo Cipriano 

 

http://www.iissdesanctis.it/

